
REGIONE PIEMONTE BU4 23/01/2025 
 

Comune di Nichelino (Torino) 
Estratto deliberazione di Consiglio Comunale n. 98 del 23.12.2024 ad oggetto: VARIANTE N. 
19 PARZIALE AL PRGC VIGENTE AI SENSI DEL COMMA 5 DE LL’ART. 17 DELLA 
L.R. 56/77 E SMI – CONTRODEDUZIONE OSSERVAZIONI PRESENTATE ED 
APPROVAZIONE PROGETTO DI VARIANTE 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
(omissis) 

Vista la proposta n. 118/2024/Ufficio Pianificazione Urbanistica inerente: "Variante n. 19 parziale al 
PRGC vigente ai sensi del comma 5 dell’art. 17 della L.R. 56/77 e smi – Controdeduzione 
osservazioni presentate ed approvazione progetto di variante". 
Riportato il contenuto della proposta nella presente deliberazione. 

(omissis) 
PROPONE 

1. Di approvare le controdeduzioni alle osservazioni presentate, nel pubblico interesse, da parte 
della Città metropolitana e del Settore Programmazione Urbanistica del Comune di Nichelino 
come su descritto e meglio rappresentato nel terzo capitolo dell’elaborato “Relazione di 
controdeduzione alla osservazioni e Illustrativa”, a seguito dell’adozione del progetto di 
Variante n. 19 Parziale al PRGC Vigente con DCC n. 52 del 09.07.2024 

2. Di approvare ai sensi dei commi 5 e 7 dell’art. 17 della L.R. n. 56//77 e smi la Variante n. 19 
Parziale al P.R.G.C. vigente comprensiva degli aspetti ambientali per la verifica 
dell’assoggettabilità alla VAS, redatta dalla SMA PROGETTI di Torino unitamente al Geol. 
Massimo Castellaro di Asti ed al Dott. Stefano Roletti di San Giorgio Canavese -TO – 
costituita dai seguenti elaborati: 
• Relazione di controdeduzione alle osservazioni ed Illustrativa; 
• Norme tecniche di attuazione; 
• Tav. 3.5 – Progetto di Paino – scala 1:2.000; 
• Legenda; 
• Tav. 5 – Ambiti di insediamento commerciale – scala 1:10.000; 
• Relazione di Compatibilità Acustica; 
• Relazione geologica. 

3. Di dare atto che la presente deliberazione ed i suoi allegati saranno inviati alla Città 
Metropolitana ed alla Regione Piemonte entro dieci giorni dalla sua approvazione ai sensi del 7 
comma dell’art. 17 della L.R. 56/77 e smi. 

4. Di dare atto che l’efficacia della Variante avverrà a seguito della pubblicazione della presente 
deliberazione unitamente agli elaborati sul Bollettino Ufficiale delle Regione Piemonte; 

5. Di demandare agli uffici la pubblicazione della Variante in argomento sul sito informatico del 
Comune, per la più ampia pubblicità e diffusione; 

6. Di prendere atto che, per i procedimenti scaturenti e conseguenti al presente atto, viene 
individuato quale Responsabile del procedimento il Funzionario della Pianificazione 
Urbanistica - Maurizio Poeta, in forza all’Area Pianificazione e Sviluppo del Territorio; 

7. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa. 
(omissis) 

DELIBERA 
Di approvare la proposta surriportata con i relativi allegati. 

 
Il Dirigente Area Pianificazione e 

Sviluppo del Territorio 
Arch. Silvia Ruata 



(Firmato digitalmente) 


